
 2022 年 6 月吉日 

ご来場の皆様へのお願い 

日本国内における新型コロナウイルス感染症の蔓延に関しまして、第 13 回日本ポイント

オブケア超音波学会学術集会（於：NCGM）では、東京都、自治体、関係諸機関等から示さ

れる正確な情報の収集に努めるとともに、感染拡大の防止に細心の注意を払い、学術集会を

実施して参ります。 

会場へお越しいただく皆様におかれましても感染拡大防止の趣旨をご理解いただき、ご

協力をいただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

国立国際医療研究センター（NCGM）へのご来場については、 

〇下記いずれかに該当する方のご来場はご遠慮ください。 

① 発熱、あるいは咳・咽頭痛等の症状がある場合 

② 新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者であることが判明した場合 

 

〇必要回数のワクチン接種をお済ませの方、もしくは、開催日より 72 時間以内の抗原検査

または PCR 検査で陰性の方以外のご入場をお断りする場合があります。 

 

〇感染防止の為、センター病院入り口での検温、手指アルコール消毒をお済ませのうえ、常

時マスクの着用をお願いします。37.5℃以上の体温の方、およびマスクを着用されない方の

入場をお断りすることがあります。 

 

〇学術集会会場にご来場時に、本日の体温および健康状態をご申告頂きます。記帳台に健康

状態申告書を用意してございますので、必ずご記入の上、受付にご提出ください。 

 

なお、COVID-19 の流行状況の変化や新たな変異株の発生などにより、NCGM の感染対策

指針の変更等で、ご案内が変わる場合もございますので、ご理解、ご了承をいただきますよ

う、お願いいたします。 

 

 また、エレベーターが混雑している場合は可能な限り階段を使用してください。係員から

指示があった場合はそれに従ってください。 

 

 以上、ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

第 13 回日本ポイントオブケア超音波学会学術集会 会長 

山田 聡（東京医科大学八王子医療センター 循環器内科） 


